
Bezugspreis halbjährlich 22,95 €
einschl. Zustellgebühr und Mehrwertsteuer

Nr. 18  ·  94. Jahrgang  ·  Druckerei X. Diet e.K. - 87452 Altusried
Tel. 0 83 73 / 7511  ·  Fax 0 83 73 / 17 58  ·  info@druckerei-xdiet.de 30. April 2020

Gemeindeamtliche Bekanntmachungen

Wochenblatt der 
Marktgemeinde Wiggensbach

B 6552 C

Konstituierende Sitzung des Marktgemeinderates
Am Montag, 4. Mai 2020, findet um 20.00 Uhr im Saal des  
Gasthofes »Zum Kapitel« die konstituierende Sitzung des neu 
gewählten Marktgemeinderates mit folgender Tagesordnung 
statt: 
1. Begrüßung durch den 1. Bürgermeister Thomas Eigstler. 
2. Vereidigung der neu gewählten ehrenamtlichen Mitglieder 
 des Marktgemeinderates.
3. Beschlussfassung über die Anzahl der weiteren 
 Bürgermeisterinnen und Bürgermeister. 
4. Durchführung der Wahl der/des stellvertretenden 
 Bürgermeisterin bzw. Bürgermeisters.
5. Durchführung der Wahl der/des weiteren stellvertretenden
 Bürgermeisterin bzw. Bürgermeisters.
6. Vereidigung der/des neu gewählten 2. Bürgermeisterin
 bzw. Bürgermeisters und der/des weiteren Bürgermeisterin
 bzw. Bürgermeisters.
7. Beschlussfassung über die Bestellung weiterer Stellvertreter.
8. Beschlussfassung über den Erlass der Satzung zur Regelung 

des örtlichen Gemeindeverfassungsrechtes.
9. Beschlussfassung über die Bestellung der Mitglieder und 
 deren Stellvertreter in den gemeindlichen Ausschüssen.
10. Beschlussfassung über die Entsendung von Vertretern 
  in privatrechtliche Gesellschaften der Marktgemeinde. 
11. Beratung und Beschlussfassung über den Erlass einer 
  Geschäftsordnung für den Marktgemeinderat. 
12. Verschiedenes, Bekanntgaben und Anfragen.
Die Bevölkerung ist herzlich eingeladen. Wegen der Gefahr  
der Verbreitung des Corona-Virus empfehlen wir möglichen  
Besuchern jedoch trotzdem, der Sitzung fernzubleiben. 

Rathaus und Amt für Kultur und  
Tourismus im WIZ wieder geöffnet!
Ab Montag, 4. Mai 2020, sind das Rathaus und das Amt für 
Kultur und Tourismus im WIZ unter Einhaltung der Hygienevor-
schriften (Abstandsregelung, einzelner Eintritt) für den Partei-
verkehr zu den gewohnten Öffnungszeiten wieder geöffnet.
Aufgrund der vergangenen Schließzeit kann es jetzt zu einem 
erhöhten Parteiverkehr kommen. Wir bitten Sie deshalb um  
Verständnis für eventuelle Wartezeiten. 

Neue Öffnungszeiten  
im Amt für Kultur und Tourismus im WIZ
Ab Mai 2020 gelten im Amt für Kultur und Tourismus im WIZ 
folgende Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag  von   8.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Montag   von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Mittwoch   von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Wir bitten um Beachtung!

Hinweis zu den Abwasseranlagen des Marktes  
Wiggensbach und des Abwasserverbandes Kempten
Der Markt Wiggensbach weist darauf hin, dass Desinfektions-

tücher, Hygienetücher etc. unter keinen Umständen über die 
Toilette entsorgt werden dürfen. Die Behebung von Verstop-
fungen und Betriebsstörungen in Pumpwerken verschärft die 
derzeit ohnehin angespannte Situation der systemrelevanten 
Anlagenbetreiber zusätzlich und gefährdet die Betriebssicher-
heit der Abwasseranlagen. Wir bitten dringend um Beachtung. 
Vielen Dank!

Modernisierung Mobilfunkmast »Säge-Stadel«
Die Deutsche Funkturm GmbH wird im Laufe des Monats  
Mai 2020 den Mobilfunkmast auf dem »Säge-Stadel« (Römer-
straße 1) in Ermengerst modernisieren und auf den neuesten 
Stand der Technik bringen. Dazu wird ein neuer Antennenträger 
auf dem Gebäude errichtet und die beiden vorhandenen  
Antennen demontiert. Zukünftig sind über diesen Mobilfunk-
standort dann auch die aktuellen Funkdienste UMTS und LTE 
möglich. Nach Auskunft der ausführenden Firma ist während 
der Umbauarbeiten gelegentlich mit Störungen im Mobilfunk-
netz zu rechnen. 

Stellenausschreibung für den Kindergarten
Der Markt Wiggensbach sucht für seinen 8-gruppigen Kinder-
garten ab sofort eine Kinderpfleger/in mit einer wöchentlichen 
Arbeitszeit von 30 bis 39 Stunden. In der Regel sind Sie zu-
sammen mit einer Erzieherin in einer Kindergartengruppe tätig, 
in der Sie zumeist Kinder im Alter von drei bis sechs Jahren 
betreuen und fördern. Die Bewerbung senden Sie bitte mit  
den üblichen Unterlagen an den Markt Wiggensbach, Frau Mair, 
Marktplatz 3, 87487 Wiggensbach, oder mit elektronischer Post 
an gaby.mair@wiggensbach.de. 
Für weitere Informationen steht Ihnen Frau Aigner, Leitung des 
Kindergartens, Telefon 08370/1375, gerne zur Verfügung.

Unsitten zum 1. Mai. In der Nacht von Donnerstag auf Freitag 
ist es wieder soweit. Der Brauch des »Maiens« ist auch seit 
vielen Jahren in unserer Gemeinde verbreitet. Wir zählen auch 
dieses Jahr wieder auf die Vernunft unserer Jugendlichen, so-
dass es in unserer Gemeinde keine mutwilligen Beschädigun-
gen an öffentlichem oder privatem Eigentum gibt. Unabhängig 
davon sehen wir uns gezwungen, alle Beschädigungen zur  
Anzeige zu bringen.

Nächster Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung 
Am Montag, 11. Mai 2020, findet von 16.00 bis 18.00 Uhr im  
1. Stock im Rathaus der Marktgemeinde Wiggensbach der 
nächste Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung Bund 
statt. Manfred Epple, Versichertenberater der Deutschen Ren-
tenversicherung Bund, erteilt Auskünfte zu Fragen der gesetz-
lichen Rentenversicherung. Er führt Kontenklärungen mit Ihnen 
durch; Sie können Rentenanträge bei ihm aufnehmen lassen. 
Ferner erhalten Sie alle notwendigen Formulare und Informa-
tionsbroschüren der Deutschen Rentenversicherung von ihm. 
Dieser Service ist selbstverständlich für Sie kostenlos.
Voranmeldungen erbeten: Telefon 08370/325 482; 
Fax 08370/325 475; Mobil 01520/173 30 21 
E-Mail: versichertenberater_epple-drvb@online.de.



Leerung der »Blauen Tonne«. Die nächste Leerung der  
Papiertonne ist am Dienstag, 5. Mai. Die Leerung erfolgt alle  
4 Wochen.

Verbot von Mottfeuern. Das neuartige Coronavirus SARS-
CoV-2 hat sich in kurzer Zeit weltweit verbreitet. Auch im Land-
kreis Oberallgäu gibt es zahlreiche Fälle. Am 16. März 2020  
hat das Bayerische Staatsministerium des Inneren für Sport  
und Integration aufgrund der Corona-Pandemie das Vorliegen 
einer Katastrophe im Freistaat Bayern gemäß Art. 4 Abs. 1  
Satz 1 des Bayerischen Katastrophenschutzgesetzes (BayKSG) 
festgestellt. 
Aufgrund der damit verbundenen Auswirkungen hat das Land-
ratsamt Oberallgäu folgende Allgemeinverfügung erlassen: 
1. Das Verbrennen pflanzlicher Abfälle aus Land-, Forst-,  
Almwirtschaft und gewerblichem Gartenbau nach der Baye- 
rischen Pflanzen-Abfallverordnung (sog. Mottfeuer) wird für 
den gesamten Bereich des 
Landkreises Oberallgäu 
ab sofort bis auf Weiteres 
untersagt.

Ende der gemeindeamtlichen Bekanntmachungen.
Verantwortlich für den gemeindeamtlichen Teil:

Thomas Eigstler, 1. Bürgermeister des Marktes Wiggensbach 
Marktplatz 3, 87487 Wiggensbach

Bürgermeister


